

Lausunto Lapin tuulivoimaselvitys 2022 ja jatkohanke Lapin tuulivoimaselvitys 2023-2024

KH 20.02.2023 § 64
581/10.02.00/2022

Lapin liitto on pyytänyt lausuntoa, **liite 2**, joulukuussa 2022 valmistuneesta ”Lapin tuulivoimaselvitys 2022” raportista. Selvityksessä on tuotu esille potentiaalisia tuulivoimala-alueita Lapin läänissä niin maalla kuin merelläkin. Selvityksessä tunnistettiin 46 potentiaalista aluetta, joiden kokoluokka vaihteli 11 - 342 neliökilometrin välillä. Teoreettinen voimalamäärä olisi noin 2 861 kpl, joista merialueelle 850. Kun otetaan alueiden erityispiirteet huomioon, toteutettavissa olisi noin 2/3 tuulivoimaloista eli noin 1907 tuulivoimalaa, joista merialueelle noin 570.

Kemijärven alueelle on osoitettu seitsemän voimala-alueita, suluissa tuulivoimala-alueen numero

- Jäkälätunturi (23)
- Isoselkä (24)
- Nälkämävaara (25)
- Peniöntunturi (39)
- Untamovaara (45)
- Suuas (40), suurin osa Rovaniemen alueella
- Kellastentunturi (41), myös Rovaniemen ja Posion alueella

Lapin liitolla on käynnistymässä jatkohanke tuulivoimaselvitykselle, jonka tavoitteena on täydentää laadittua selvitystä uusilla alueilla huomioiden kuntien ja toimijoiden esitykset. Tavoitteena on uudella hankkeella saada selville myös hanketoimijoiden ei julkisesti vireillä olevat hankkeet mukaan uuteen selvitykseen, jolloin voidaan paremmin tarkentaa eri hankkeiden yhteisvaikutuksia.

Edellä olevasta johtuen, lausuntopyyntöä esitetään, että kunnan olisi hyvä lausunnossaan tuoda esille, onko kunnan alueella mahdollisesti tulossa nyt tehdyn selvityksen mukaisten alueiden lisäksi uusia tuulivoimahankkeita ja onko sellaisia kunnan osa-alueita, joihin ei toivota tuulivoimarakentamista. Näiden osalta tulisi myös esittää kriteerit, miksi näin, koska laaja selvitys pysyy parhaiten ajantasaisena yhtenäisillä kriteereillä tehtynä. Kriteereinä voivat olla mm. etäisyys asutukseen (taajamat/erillistalot). Kunnanvaltuusto kuitenkin viimekädessä päättää, missä tuulivoimapaistot ovat tarkoituksenmukaisimmat lain reunaehtojen puitteissa.

Em. mukaisesti kunta voi ottaa kantaa omalle alueelle sijoittavien tuulivoimaloiden sijoittumiseen mm. asutukseen yms. nähden. Lapin liiton jatkohankkeessa käytetään kuitenkin yhtenäisiä kriteereitä koko selvittelyalueella tuulivoimala-alueiden sijoittelussa, ei kuntakohtaisia.

Kunnilta pyydetään myös tulevan hankkeen yhteydessä kannanottoja esitettäviin tuulivoima-alueisiin. Kuntakohtaiset kriteerit tulevat tietysti tarkemmin otettavaksi huomioon kunkin tuulivoimahankkeen käsittelyn yhteydessä, mm. yleiskaava ja ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA).

Lausunnossa viitataan taajamakäsitteeseen, ”*Taajamaksi määritellään kaikki vähintään 200 asukkaan rakennusryhmät, joissa rakennusten välinen etäisyys ei yleensä ole 200 metriä suurempi*”. **Ohessa** kartta Kemijärven kaupungin alueella olevista ko. taajamakäsitteen mukaisista alueista.

Liitteenä 3 on kartat selvityksessä esille tuoduista alueista Kemijärvellä.

Liitteenä 4 on selostukset tuulivoimala-alueiden vaikutuksista poronhoitoon ja matkailuun.

Liitteenä 5 on näkyvyysanalyysit.

Kaikki vaikutusten arvioinnit ovat tietysti tässä vaiheessa hyvin yleispiirteisiä ja tarkentuvat liiton uuden selvityksen perusteella. Selvitykset tarkentuvat edelleen kunkin hankkeen yhteydessä, kun on tiedossa tuulivoimaloiden tarkat paikat sekä niiden korkeudet.

Asiasta on laadittu **liitteen 6** mukainen lausunto.

Valmistelija	Kaupungingeodeetti Tapio Pöyliö, puh. 040 525 0924.
Esittelijä	Vt. kaupunginjohtaja Säarelä Marjo Kemijärvi
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus antaa asiasta liitteen 6 mukaisen lausunnon.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.
Tiedoksi	Lapin liitto